Será devido pelo Fundo à Administradora, a título de Taxa de Administração, uma 

remuneração equivalente a 0,40% a.a. (quarenta por cento ao ano) devidos à Administradora 

aplicado sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, observando à remuneração mínima mensal 

corresponde a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a considerar o que for maior. 

8.1.1. Adicionalmente, será devido à Administradora, (i) pela realização de cada Assembleia de 

Cotistas, o valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais); (ii) por evento de liquidação via B3 

R$3.000,00 (três mil reais); (iii) R$2.000,00 (dois mil reais) por chamada de capital, quando 

aplicável. 

8.2. Será devido pelo Fundo à Gestora, a título de Taxa de Gestão, o valor correspondente a

[...]

Fundação Getúlio Vargas, ou, na falta de ambos, pela variação do IPC – Índice de Preços ao 

Consumidor, divulgado pela Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas – FIPE. 

8.6. A Taxa de Administração e a Taxa de Gestão serão calculadas e provisionadas todo Dia 

Útil à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois avos) com base no valor do 

Patrimônio Líquido do Dia Útil anterior.  

8.7. A Taxa de Administração e a Taxa de Gestão serão pagas mensalmente à Administradora 

e à Gestora, respectivamente, por período vencido, no 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente à

[...]

custo adicional mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais) por cada série ou subclasse de 

Cota (a partir da 3ª carteira/subclasse);  

17.1.3. Pelos serviços de Análise e Seleção de Direitos Creditórios será devida à Consultora 

Especializada, remuneração mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais): 

17.2. Nos termos do Ofício-Circular-Conjunto nº 1/2023/CVM/SIN/SSE, não há previsão de 

taxa máxima de distribuição para a Classe. A remuneração será prevista, eventualmente nos 

documentos da respectiva oferta, a cada nova emissão de Cotas, conforme a Resolução CVM nº

[...]

compor a Carteira da Classe com Ativos Financeiros e Direitos Creditórios, conforme 

aplicável, que sejam compatíveis com a classificação da Classe como um fundo de 

investimento de longo prazo para fins tributários, considerando-se como tal um fundo 

de investimento que possui uma carteira de ativos com prazo médio superior a 365 

(trezentos e sessenta e cinco) dias, nos termos da legislação aplicável. Todavia, não há 

garantia de que conseguirão adquirir tais ativos e, portanto, não há garantia de que 

a Classe seja classificável como investimento de longo prazo para fins de aplicação do 

regime tributário a seus Cotistas.

[...]

significa cada uma das subclasses de Cotas da presente Classe, 

conforme definidas nos respectivos apêndices, quando referidas indistintamente; 

LXXXIV. “Taxa DI”: significa as taxas médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de 

um dia, over extra grupo, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas pela B3, no informativo 

diário disponível em sua página na internet (www.b3.com.br);  

LXXXV. “Taxa Máxima de Custódia”: significa a taxa cobrada do Fundo, representativa do 

montante total para remuneração do Custodiante, conforme prevista neste Anexo;